As contratações propriamente ditas serão feitas por demanda, ao longo do período de vigência da Ata de Registro de Preços a ser
firmada com a licitante vencedora, mediante disponibilidade orçamentária.

2. Atualizando o valor estimado para a mesma licitação, realizada em agosto/23 (3331118), estima-se que a presente licitação terá
valor da ordem de R$ 1.288.575,20 (um milhão, duzentos e oitenta e oito mil quinhentos e setenta e cinco reais e vinte
centavos).

3.5 – Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução 

1. A distribuição dos objetos em grupos/lotes está em consonância com o Acórdão 5260/2011 - PRIMEIRA CÂMARA - TCU, que
discorre da inexistência de ilegalidade na realização de pregão com previsão de adjudicação por grupos, e não por itens, desde que